



Azienda Ospedaliera di Cosenza
U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica
(Tel) 0984/681.671 - 0984/681936 (Fax)

Cod. Fiscale: 01987250782

I-87100 - Cosenza, 21.06.2018
Via S. Martino

Prot. no 97

OGGETTO: Chiarimenti Procedura Aperta per Fornitura Dispositivi Medici per l'U.O.C di Neuroradiologia e Radiologia Interventistica dello S.O. Annunziata, per anni tre.

In riferimento alla gara di cui all'oggetto ed ai quesiti posti da alcune ditte, di cui si si riportano le richieste, si precisa quanto segue.

Chiarimenti di natura Amministrativa

- 1. Quesito n. 1- Disciplinare di gara, pag.2 : Tutta La documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana. Per la documentazione in lingua inglese e' amessa la traduzione semplice.
Risposta: Si precisa che sarà accettata e valutata anche la documentazione prodotta in lingua inglese, con riserva di comprensione, fornita anche su supporto informatico.
- 2. Quesito n. 2: Offerta economica, pag. n.4 del Disciplinare. In merito ai lotti in cui è richiesto un set/kit si chiede la possibilità di formare il set con articoli diversi (eventualmente offrire diverse misure per ciascun articolo), di prezzo diverso. L'offerta economica unitaria per il lotto sarà poi data dalla somma dei prezzi dei singoli articoli che formano il set/kit.
Risposta: In ogni caso l'offerta economica dovrà riportare un prezzo totale unitario.
- 3. Quesito n. 3: dato che tra la documentazione amministrativa richiesta si fa riferimento ad una "domanda di partecipazione alla gara" senza che sia fornito un modello per la sua compilazione, si richiede se a tal fine debba o meno essere utilizzato un schema predisposto dalla Stazione appaltante, richiendosene nel caso la pubblicazione;
Risposta: : Non esiste modello prestampato dalla Stazione Appaltante per la formulazione dell'offerta, pertanto, ogni concorrente potrà predisporre la propria offerta autonomamente rispettando le indicazioni di cui al Disciplinare di gara.
- 4. Quesito n. 4: Si richiede inoltre se la previsione per cui "i documenti richiesti agli Operatori economici ai fini della dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi mediante AVCPass in conformità alla delibera ANAC n.157 del 17 febbraio 2016" faccia riferimento all'attuale fase di gara ovvero a quella relativa alla comprovazione dei requisiti, nel qual caso la trasmissione mediante il portale AVCPass é da intendersi come eventuale e comunque successiva allo scadere del termine per la presentazione delle offerte.

Risposta: La previsione per cui la documentazione richiesta ai fini della dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi mediante AVCPass è da intendersi successiva alla scadenza del termine per la presentazione della domanda.

➤ 5. Quesito n. 5: L'offerta tecnica deve essere sottoscritta dal Legale rappresentante della ditta concorrente o da un suo procuratore. Tutti i suddetti documenti e dichiarazioni dovranno:

- essere timbrati e firmati *su ogni pagina dal Titolare o legale Rappresentante della Ditta;*
- essere chiaramente rapportabili a quanto offerto (lotto, articolo etc.)
- avere indicato, in maniera chiara e leggibile, la Ragione Sociale della Ditta Concorrente;
- essere espressi in lingua italiana o avere allegata idonea traduzione

E' consentito presentare direttamente in lingua inglese certificazioni CE, ISO, dichiarazioni di conformità e la letteratura scientifica pubblicata su riviste ufficiali?

Risposta: Si ribadisce quanto previsto a pag. 5, tutti i documenti e dichiarazioni devono essere siglati e timbrati dal titolare o dal Legale rappresentante della concorrente. La Ragione sociale della ditta concorrente deve essere chiara e leggibile. I documenti devono essere in lingua italiana o avere allegata idonea traduzione. E' consentita la produzione, in lingua originale delle sole Certificazioni varie relative al Marchio CE e dell'eventuale letteratura.

Per i sottoelencati Chiarimenti di Natura Tecnica in base a quanto affermato dai Direttori delle U.O.C. richiedenti, si precisa quanto segue:

- 1. Quesito n.1- Relativamente al lotto di gara n. 34 "KIT PER ANGIOGRAFIA DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA NEURORADIOLOGICA" la cui composizione è descritta a pag.8 del file denominato "Elenco Articoli": I camici devono essere standard oppure rinforzati?

Risposta: I camici devono essere standard.

- 2. Quesito n. 2- la prima cuffia in polietilene descritta non ha la dimensione del diametro; quale deve essere?

Risposta: Si tratta di un errore di trascrizione - le cuffie richieste sono soltanto due di 75cmx75cm e 75cmx38cm, così come riportato.

- 3. Quesito n. 3- Cosa si intende per "n.1 bulbo arterioso"? Un connettore a bulbo tipo Raulerson?

Risposta: Si intende Introduttore a bulbo tipo Raulerson

- 4. Quesito n. 4- la siringa angiografica con 3 anelli può essere offerta di capacità pari a 12ml?

Risposta: Sì, anche se indicata da 20 ml l'eventuale offerta di siringa da 12 ml è congrua con l'utilizzo previsto

- 5. Quesito n. 5- si conferma che per tale lotto non è prevista campionatura?

Risposta: Si richiede campionatura

- 6. Quesito n. 6- Relativamente al confezionamento richiesto in gara descritto a pag.11 del Capitolato Tecnico, è richiesto che venga riportato in confezione esterna "...la data di preparazione, di sterilizzazione"; tuttavia si fa presente che la data di sterilizzazione non è prevista come obbligatoria secondo le vigenti normative. Pertanto, nella confezione esterna viene riportata soltanto la data di fabbricazione del prodotto che, peraltro, corrisponde alla data di sterilizzazione dello stesso. Si chiede conferma.

Risposta: Si conferma quanto sopra indicato

- 7. Quesito n. 7- Elenco allegato articoli: è possibile specificare i componenti del kit relativo al lotto n. 175 in quanto la descrizione risulta generica.

Risposta: Non è possibile in quanto sono standard.

- 8. Quesito n. 8- Elenco Allegato articoli: Lotto n. 149. Specificare se il catetere a cestello richiesto debba avere la certificazione per utilizzo percutaneo nel tratto biliare e urologico.

Risposta: Certificazione per biliare

- 9. Quesito n.9- Elenco allegato articoli : Lotto n. 151: Si chiede conferma della misura richiesta di 16 fr come drenaggio esterno. Si chiede la correzione della lunghezza da 300. A 300mm.

Risposta: Si conferma la richiesta di 16 fr come drenaggio esterno e si precisa che la lunghezza è di 300 mm.

- 10. Quesito n. 10: Elenco allegato articoli: Lotto n. 158: E' possibile avere maggiori specifiche tecniche in quanto sacche di raccolta drenaggio è molto generico.

Risposta: Si conferma quanto richiesto nell'allegato articoli.

- 11. Quesito n. 11: Elenco allegato articoli : Lotto n. 160: Verificare i quantitativi triennali indicati, in quanto l'importo presunto unitario pari ad euro 90,00 risulta troppo basso se rapportato al prezzo medio di mercato

Risposta: I quantitativi del lotto n. 160 sono triennali. Per quanto riguarda il prezzo del lotto è stato erroneamente indicato inesatto dal medico richiedente e non è modificabile in quanto il relativo CIG è già stato perfezionato all'ANAC.

Il Responsabile del Procedimento

Rosa Maria Tiano



Il Direttore dell'U.O.C. P.E.G.L.

Dott. Teodoro Gabriele

